UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

            Số:

V/v thực hiện nhiệm vụ trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm

Dần

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 01 năm 2022

        Kính gửi:  - Các Phó Trưởng Ban

   -Trưởng các phòng thuộc Ban

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 27/12/2021 của UBND tỉnh về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022 đầm ấm, an toàn

và tiết kiệm trên địa bàn tỉnh; Công văn số 817-CV/TU ngày 31/12/2021 của Tỉnh ủy về

việc thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần;Công văn

số 35/UBND-KTTH ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần, Trưởng Bantriển khai và chỉ đạo:

1. Trưởng các phòng thuộc Ban

Thực hiện và đôn đốc, nhắc nhở công chức, người lao động của Phòng thực hiện tốt

các nội dung đã được triển khai tại Công văn số 946/BDT-VP ngày 29/12/2021 của Ban

Dân tộc tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần -

năm 2022 và các sự kiện lớn của đất nước; ngoài ra, thực hiện nghiêm túc các nội dung sau

1.1.Phòng Chính sách Dân tộc:

- Theo dõi, xây dựng kế hoạch kiểm tra và báo cáo tình hình, kết quả thực cấp không

thu tiền các mặt hàng thết yếu cho đồng bào DTTS nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần;

- Nắm bắt, tổng hợp, báo cáo tình hình và kết quả thực hiện các chính đối với đồng

dân tộc thiểu số trong dịp Tết Nguyên đán.

1.2. Phòng Tuyên truyền và Địa bàn:

Theo dõi thông tin, nắm bắt tình hình vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, báo cáo kịp thời lãnh đạo Ban khi có

vấn đề phát sinh cần giải quyết, xử lý và gửi Văn phòng Ban tổng hợp.

1.3. Văn phòng Ban:

- Có kế hoạch tổ chức thăm hỏi, chúc Tết nguyên cán bộ, công chức nghỉ hưu tại

Ban Dân tộc tỉnh theo Quy chế Chi tiêu nội bộ cơ quan;

- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh cơ quan và vỉa hè trước trụ sở cơ quan;

- Tổng hợp, báo cáo nhanh tình hình và công tác trước, trong và sau Tết Nguyên đán

2. Thời gian gửi báo cáo:

2.1. Văn phòng tổng hợp, báo cáo về Văn phòng UBND (và gửi file mềm văn bản

theo địa chỉ email: tonghop@quangngai.gov.vn)và Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Văn

phòng Tỉnh ủy):

- Báo cáo công tác chuẩn bị Tết: gửi trước ngày 26/01/2022 (nhằm ngày 24 tháng

2

Chạp năm Tân Sửu);

- Báo cáo kết quả hoạt động trong 3 ngày Tết: gửi trước 10 giờ 00 ngày

03/02/2022(nhằm ngày 03, tháng Giêng năm Nhâm Dần)

- Báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong và sau Tết:gửi trước 10 giờ 00 ngày

05/02/2022 (nhằm ngày 05, tháng Giêng năm Nhâm Dần).

2.2. Các phòng thuộc Ban gửi về Văn phòng Ban trước 01 ngày kể từ ngày gửi báo

cáo cho cấp có thẩm quyền nêu trên

Đề nghị các phòng thuộc Ban, công chức và người lao động cơ quan thực hiện tốt

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-01-12T15:09:07+0700

		2022-01-12T15:09:07+0700